[image: image1.emf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 | Distrito Eng. Luiz Englert | Sertão/RS
CEP: 99170-000 | Telefone: (54) 3345-8025 | https://ifrs.edu.br/sertao/

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

A – Modelo Proposto para os Grupos Formais

CHAMADA PÚBLICA PARA PNAE 2019

IFRS-CÂMPUS SERTÃO
DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

GRUPO FORMAL

Eu, (NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DO GRUPO FORMAL)

,representante da (NOME DA COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO),de CNPJ nº

e DAP Jurídica nº

   , declaro, para os devidos fins, que os gêneros alimentícios constantes do Projeto de Venda apresentado são produzidos pelos associados/cooperados ali nominados, respectivamente, em suas Unidades de Produção Familiar.

(MUNICÍPIO/UF)
, (DIA ) de
(MÊS) de 2019.

(ASSINATURA)
REPRESENTANTE LEGAL DO GRUPO FORMAL

B – Modelo Proposto para os Grupos Informais

CHAMADA PÚBLICA PARA PNAE 2019
 IFRS-CÂMPUS SERTÃO
DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

GRUPO INFORMAL

Eu,
(NOME DO REPRESENTANTE DO GRUPO INFORMAL)

    , representante do (NOME DO GRUPO INFORMAL) , declaro, para os devidos fins,

que os gêneros alimentícios constantes do Projeto de Venda apresentado são produzidos pelos agricultores familiares ali nominados, respectivamente, em suas Unidades de Produção Familiar.

(MUNICÍPIO/UF)
, (DIA)   de
(MÊS)      de 2019.

(ASSINATURA)
REPRESENTANTE DO GRUPO INFORMAL

AGRICULTORES FAMILIARES RELACIONADOS NO PROJETO DE VENDA:
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
(NOME DO AGRICULTOR)

, CPF nº

, DAP física nº
C – Modelo Proposto para os Fornecedores Individuais

CHAMADA PÚBLICA PARA PNAE 2019
 IFRS-CÂMPUS SERTÃO
DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

FORNECEDOR INDIVIDUAL

Eu,

(NOME DOAGRICULTOR FAMILIAR)

, inscrito sob CPF nº

, detentor da DAP Física nº
      ,declaro, para os devidos fins, que os gêneros alimentícios constantes do Projeto de Venda apresentado em meu nome são produzidos em minha Unidade de Produção Familiar.

(MUNICÍPIO/UF)
, (DIA)   de
(MÊS)      de 2019.

(ASSINATURA)
AGRICULTOR FAMILIAR

Chamada Pública n.º 18/2019

Processo n.º 23371.000333/2019-34 – Dispensa de Licitação nº 119/2019
Página 2 de 3